
●⽇病薬病院薬学認定薬剤師制度 研修カリキュラム項⽬（ V-2  0.5単位×2講演 計1単位）＜申請中＞
・聴講時間( 各講演開始から各講演終了 )を満たした者
・各講演毎に、視聴中に出てくるキーワード２つを解答された⽅に、研修単位シールを発⾏します。
・各講演終了時に、キーワード⼊⼒フォームを案内しますので、１５分以内に必ず⼊⼒して下さい。
・滋賀県病院薬剤師会会員の先⽣には、後⽇施設ごとに認定単位シールを送付します。
・⾮会員の先⽣は、単位送付先の住所、⽒名が記載された切⼿付き返信封筒を送って下さい。
「〒525-0066 滋賀県草津市⽮橋町1660 淡海医療センター 薬剤部 松浦佳代先⽣宛」
●本研修会は、⽇本薬剤師研修センター受講対象（参加者:1単位）
・本研修会のJPALSコードは 25-2023-0050-101です。(詳細は滋賀県薬剤師会HPをご確認ください)

共催：滋賀県病院薬剤師会／滋賀県薬剤師会／⼤正製薬株式会社

演者 新川 雄⾼ 先⽣ 市⽴⻑浜病院
リウマチ・膠原病内科 責任部⻑

18:30〜19:15
特別講演Ⅰ                 

19:15〜20:00
特別講演Ⅱ                 

「リウマチ膠原病−疾病と病態」

演者 ⼟井 啓史 先⽣ 滋賀県⽴総合病院
免疫内科 科⻑

「リウマチ膠原病の薬物療法」

豊郷病院
薬剤部 薬剤部⻑座⻑ 岡⽥ 尚也 先⽣

⽇時 2024年２⽉１⽇（⽊）18:30〜20:00

＜事前登録URL＞
https://zoom.us/webinar/register/WN_k7G-x4miSlGG52T0j-vK7Q

形式 WEB開催（ZOOMウェビナー）

事前参加登録締切⽇ ：2024年1⽉31⽇（⽔）



Zooｍアプリをお持ちでない場合は、
「Zoomをダウンロードして実⾏」を選択
します。インストールを実⾏してアプリを起動してください。

既にZoomアプリをお持ちの場合

URLの部分をクリックください。

Zoomアプリをお持ちでない場合

3 4 「Zoom Meetingsを開く」ボタンをクリ
ックしてご参加ができます。

開催時間前まで登録は可能ですが、開催当⽇のスムーズな視聴のため
事前のご登録にご協⼒をお願い申し上げます。
●Zoomにアクセス後、下記ウェビナーI D ・パスワードをご⼊⼒
●下記URLにアクセス
●（スマートフォン等の⽅）右記⼆次元コードの読み取り

1 お⼿持ちのPC・スマートフォン・タブレット等で、下記のいずれかの⽅法でアクセスいただ
きウェビナー登録（事前視聴申し込み）を⾏っていただきますようお願い申し上げます。

≪Zoomをインストールが出来ない環境の場合≫
「ブラウザから起動してください」を選択する
とお使いのブラウザでご参加が可能となりますが、安定し
たご参加、視聴のためにはインストールを⾏ってからの使⽤
を推奨しております。

WEB講演会のご視聴⽅法

▶本講演会は医療関係者の皆さまに限りご参加いただくことが可能です。
▶本講演会の内容(話される内容や投影される⽂字､写真､図､イラストなど)の無断での複製、転載、
改変、その他の⼆次利⽤はお控えください。

▶ログイン時 に記載頂きましたご施設名、ご芳名につきましては医薬品の適正使⽤情報および医
学・薬学に関する情報提供のために 利⽤させていただくことがございます。何卒、ご理解とご協
⼒を賜りますようお願い申し上げます。

事前参加登録締切⽇
2024年1⽉31⽇

問い合わせ先 : ⼤正製薬株式会社(株)  菊⽥ 秀考 y-kikuta@taisho.co.jp

＜事前登録URL＞https://zoom.us/webinar/register/WN_k7G-x4miSlGG52T0j-vK7Q

＜ウェビナーID＞940 1332 1967 ＜パスワード＞ Taisho@201

2 事前登録完了後、メールにて、参加⽤URLを配信させていただきます。
例)


